PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от ___ марта 2019 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	Об установлении стоимости путевки и максимально допустимой доле родительской платы при предоставлении детям в лагеря с дневным пребыванием детей, в палаточные лагеря различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №62-оз от 08 июля 2005 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №21-п от 27 января 2010 года «О порядке организации отдыха и оздоровления детей имеющих место жительства в ХМАО – Югре» администрация Кондинского района постановляет:

1. Установить стоимости путевки и максимально допустимую долю родительской платы при предоставлении детям в лагеря с дневным пребыванием детей, палаточные лагеря различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»:
- стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул в день 323 рубля 80 копеек, доля родительской платы 78 рублей;

- стоимость путевки в палаточные лагеря различных типов в период летних школьных каникул в день  695 рублей 3 копейки, доля родительской платы 110 рублей;

- стоимость путевки в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный» в день 1 608 рублей 71 копейка, доля родительской платы 250 рублей (15,5% от стоимости путевки).
Доходы лагерей дневного пребывания и палаточных лагерей различных типов от возмещения допустимой доли родительской платы направляются на: организацию досуговой деятельности детей, оснащение   спортивным оборудованием, инвентарем, медикаментами,  канцелярскими товарами, проведение витаминизации детей и подростков, медицинское сопровождение смены, отборов проб, медицинских осмотров (включая предрейсовый осмотр водителей, обследование на носительство вирусов кишечных инфекций), проведение санитарно-гигиенической подготовки, обучение пожарно-техническому минимуму, приобретение эвакуационных знаков, планов эвакуации, эвакуационных фонарей, огнетушителей, расходных материалов для системы вентиляции, ламп освещения.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Кондинского района
от 21 декабря 2015 года № 1722 «О максимально допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в лагеря с дневным пребыванием детей, в палаточные лагеря различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»;

постановление администрации Кондинского района
от 13 августа 2018 года № 1586 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 21 декабря 2015 года № 1722 «О максимально допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в лагеря с дневным пребыванием детей, в палаточные лагеря различных типов, в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения с 01 апреля 2019 года.

	Глава района

	                      А.В.Дубовик